7. Quod factum omnibus maximum timorem iniecit. Nemo enim illo interfecto se tutum putabat. Ille autem adversario remoto licentius eorum bona, quos sciebat adversus se sensisse, militibus dispertivit. Quibus divisis, cum cotidiani maximi fierent sumptus,

Apollocrates war ein Sohn des Dionys. — fidem habebat wie II, 7, 2. — uni s. zu I, 1, 1.

6. 1. res 'Ereignisse'.

mobilitate, abl. causae 'vermögen oder bei'; sua 'der ihm eigenthümlichen'.

demergere, der bildliche Ausdruck ist im D. zu ändern: 'stürzen'.

2. reduxisset 'wieder genommen hatte'.

perditus eig. verloren, so dass kein Heil und keine Hoffnung mehr vorhanden ist, daher 'heillos'.

parens 'als Vater'. vulnus wie XIV, 6, 1.

3. qui = et is; comparavit 'warb'. — non concedebat, wem? Ueber principatus s. zu III, 1, 1.

valebat 'galt'; minus, als Dion. Ueber optimates s. zu VII, 5, 3.

Was heisst exercitus pedestre im Gegensatz zu classis? s. zu VII, 8, 2.

4. animo aequo, im D. ein Wort. — et s. zu VII, 10, 3.

rettulit 'führte an'; ex secunda rhapsodia, der Ilias (2, 204) οὐκ ἀγθόν πολυποιαρίην εἰς νολγαρος ἔτω. Niemals frommt Vielherrschaft im Volk; nur Einer sei Herrscher!

invidia s. zu 4, 2. velle, Subject? s. zu I, 2, 4 sese de-

ditiros.

5. interficiendum curavit wie reficiendos curat IX, 4, 5.

7. 1. licentius übersetze nach der Ber. zu liberius II, 1, 2.

quos sciebat s. zu quam non dubitabat VI, 3, 5. — adversus aliquem sentire 'feindlich gesint sein'.

2. cotidiani sumptus, nämlich an Geschenken für die Soldaten. Denn einmal damit begonnen, liess sich schwer wieder aufhören. Wie es scheint, hatte er durch die Ermordung des Heraklides sich auch das Heer entfremdet.

1) 2) 3)
1) Personifikation. 2) Metapher

celeriter pecunia deesse coepit, neque, quo manus porrigeret, suppeditabat, nisi in amicorum possessiones. Id eiusmodi erat, ut, cum milites recopiliasset, amitteret optimates. Quarum rerum cura 3 frangebatur et insuetus male audiendi non animo aequo forebat de se ab iis male existimari, quorum paulo ante in caelum fuerat elatus laudibus. Vulgus autem, offensa in eum militum voluntate, liberius loquebatur et tyrannum non ferendum dicitabat.

8. Haec ille intuens cum, quemadmodum sedaret, nesciret et, quorsum evaderent, timeret, Callicrates quidam, civis Atheniensis, qui simul cum eo ex Peloponneso in Siciliam venerat, homo et callidus et ad fraudem acutus, sine ulla religione ac fide, adit ad Dionem et ait eum magno in periculo esse propter offendit 2 nem populi et odium militum, quod nullo modo evitare posset, nisi alicui suorum negotium daret, qui se simularet illi inimicum. Quem si invenisset idoneum, facile omnium animos cognitorum adversariosque sublaturum, quod inimici eius dissidentis suos sensus aperturi forent. Tali consilio protato, exceptit has partes ipse 3 = illas Callicrates et se armat imprudentia Dionis; ad eum interficiendum socios conquirit, adversarios eius convenit, coniuratione confirmat.